
Contacto

Teléfono +34 950454238
Correo Electrónico contratacion@carboneras.es

Dirección Postal

Plaza del Castillo, 1
(04140) Carboneras España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5058/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2024 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carboneras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://carboneras.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCcrX6Lqj46XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda prórroga del contrato relativo al seguro multiriesgo por daños en los
edificios del ayuntamiento de Carboneras

Segunda prórroga del contrato relativo al seguro multiriesgo por daños en los edificios del ayuntamiento deDescripción 
Carboneras
Valor estimado del contrato 137.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.743,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.743,82 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Debido a que la ejecución de las prestaciones por parte del contratista ha sido satisfactoria, sin incidencias ni
incumplimientos queda justificada la necesidad e idoneidad de la continuidad en la prestación del servicio objeto del
contrato, de conformidad con el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la
que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26de febrero de 2014.

http://carboneras.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCcrX6Lqj46XQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Castellar, 22

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HELVETIA COMPAÑÍA SUIZA, SOCIEDAD ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO CRISTOBAL COLON, 26
(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954593200
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.743,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.743,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0011
Fecha de Formalización 01/02/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2024

Motivación

Motivación Debido a que la ejecución de las prestaciones por parte del contratista ha sido satisfactoria, sin incidencias ni
incumplimientos queda justificada la necesidad e idoneidad de la continuidad en la prestación del servicio objeto del
contrato, de conformidad con el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la
que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26de febrero de 2014
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía



(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Segunda prórroga del contrato relativo al seguro multiriesgo por daños en los edificios del ayuntamiento de Carboneras
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Px= 80 * (Y/ X) siendo: Px= Puntuación obtenida por la oferta X. Y=Precio (importe de laExpresión de evaluación 

prima total anual del seguro) de la oferta más baja de las ofertas admitidas. X= Precio de la oferta X (a valorar).
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción de franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: En el Artículo VII del Pliego de Prescripciones Técnicas se establece una franquicia generalExpresión de evaluación 

por siniestro de 600 €. Se otorgará 1 punto por cada 30 € de reducción de la franquicia con carácter general por
siniestro, hasta un máximo de 10 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

AMPLITUD DE COBERTURAS. MEJORAS EN LA PRESTACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ZM9y%2B9BdGRVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000012593980 |  2024-000154644 | Fri, 02 Feb 2024 08:43:37:119 CET 170685981054790055UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ZM9y%2B9BdGRVkTabT%2FRM8A%3D%3D

